- São Roque – Terra do Vinho, Bonita por Natureza – 

LEI 6.169 
De 11 de dezembro de 2025 

PROJETO DE LEI Nº 118/2025 - E  
De 4 de dezembro de 2025 
AUTÓGRAFO Nº 6230, de 9/12/2025  
(De autoria do Poder Executivo) 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 600.932,34 (seiscentos mil, 
novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro 
centavos). 

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, Prefeito 
Municipal da Estância Turística de São Roque, 

Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Roque aprovou e o Executivo promulga esta lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento Programa do Município, crédito adicional suplementar no valor de R$ 
600.932,34 (Seiscentos mil novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos), 
no orçamento vigente nas seguintes dotações: 

(13558) 01.09.10.10.301.0046.2295.3.3.90.39.00 ..............................................R$ 500.000,00 
Fonte 02 – Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados

[...]

coberto com recursos resultantes de: 

I - excesso de arrecadação no valor de R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais) referente a recurso disponibilizado pela Diretoria Técnica de 
Saúde, vinculada a Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo; 

II - superávit Financeiro no valor de R$ 100.932,34 (cem 
mil, novecentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos) referente saldo de 
Convênio nº 880882/2018 que será restituído ao Ministério da Justiça. 

TOTAL: ................................................................................................................R$ 600.932,34